
Департамент образования и молодёжной политики Нефтеюганского района 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
19.12.2022 г. № 504-о

п. Сентябрьский

Об организации деятельности консультационного центра 
«Образование в семье» по вопросам семейного образования 

на базе НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

На основании части 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение подпунктов 1.1.1, 1.1.4. 
пункта 1.1. поручения, предусмотренного протоколом №К (НОиМП и СП)-о1/22 
совместного заседания комиссий Общественной палаты Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры по вопросам науки, образования и молодежной политики 
и по вопросам семейной политики от 16.11.2022,в соответствии с приказом от
19.12.2022 №1180-о Департамента образования и молодежной политики 
администрации Нефтеюганского района «Об организации деятельности 
консультационного Центра семейного образования по вопросам семейного 
образования на территории Нефтеюганского района», в целях организации 
методического сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся 
выбравших форму семейного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» консультационный центр 
«Образование в семье» по взаимодействию с обучающимися гражданами 
(детьми), с родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся граждан в форме семейного образования (самообразования).

2. Тиховскую Светлану Владимировну заместителя директора по УВР 
назначить ответственным за координацию деятельности Консультационного 
центра.

3. Утвердить и ввести в действие локальный акт «Положение
о консультационном центре для родителей (законных представителей), 
обеспечивающих получение детьми образования в форме семейного 
образования в НРМОБУ «Сентябрьская СОШ».

4. Утвердить план работы Консультационного центра «Образование в семье» на 
период декабрь 2022-июнь 2023.(приложение1).

5. Погудиной Зинаиде Ивановне, ответственному за сайт школы,разместить на 
официальном сайте следующие документы:

• Локальные акты по организации деятельности Консультационного 
центра;

• План работы Консультационного центра «Образование в семье»
• Материалы деятельности Консультационного центра с указанием 

номеров «Горячей линии» по вопросам работы Центра.



6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлен(ы):

Т.А. Сидорова

Ответственный Ознакомлен Ф.И.О. Дата Подпись
Тиховская С.В. /*■/ f
Погудина З.И.

-------  ------ -------
b t o i u p J f o ^ ' M a ^ u P  3 .  У , /6./Л.Я& ж _


